
  Comune di San Nazzaro SesiaComune di San Nazzaro Sesia

            Provincia di Novara            Provincia di Novara

ORIGINALE/COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 16 DEL 12.04.2010

OGGETTO:
Approvazione Schema di bilancio anno 2010 – Bilanci o Pluriennale 2010-

2012 – Relazione Previsionale e Programmatica.

L’anno DUEMILADIECI, addì DODICI del mese di APRILE alle ore 18.30, nella
Sede Comunale;

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.

RISULTANO:

          
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO P

          COLLI ROBERTA - VICESINDACO A

          BENTIVOGLIO GIOVANNI - ASSESSORE P

          
          FIZZOTTI LUCA - ASSESSORE     P

   
PRESENTI 3 ASSENTI 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina.

Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del
giorno.

 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E

VISTO l’articolo 151, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 17-12-2009, con il quale viene prorogato
al 30.04.2010 il termine ultimo per l’approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno
in corso da parte degli Enti Locali;

VISTI gli artt. 162, 170 e 171 del D.Lgs. 267/2000 relativi alla stesura del Bilancio
Annuale di Previsione, della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio
Pluriennale;

CONSIDERATO che la Relazione Previsionale e Programmatica deve orientare l’attività
dell’Ente mediante la finalizzazione delle risorse disponibili ai Programmi ed Obiettivi
prefissati e deve essere redatta, per la parte spesa, per programmi ed eventuali
progetti;

VISTI:
1) la Relazione previsionale e programmatica - triennio 2010/2012
2) il Bilancio pluriennale 2010/2012
3) il Bilancio annuale per l’esercizio 2010

DATO ATTO che tali documenti contabili sono stati predisposti in base alla normativa
vigente, ed in particolare:
parte corrente del bilancio 2010

� ENTRATA  
Si è proceduto alla conferma delle vigenti tariffe relative a :
Imposta Comunale sugli Immobili;
Tariffe Cimiteriali;
Diritti di Segreteria;
Tassa R.S.U.;
Oneri di Urbanizzazione;

e non è stata applicata l’addizionale I.R.P.E.F. di cui all’art. 1, comma 3 del D.Lgs. n.
360/1998.

� SPESA  
la spesa corrente consolidata è stata contenuta entro i limiti del tasso programmato di
inflazione, il piano degli investimenti è coerente con l’impostazione programmatica dei
precedenti bilanci pluriennali;
   
PROPONE alla Giunta Comunale l'adozione di un atto deliberativo allo scopo di
procedere all’approvazione degli allegati progetto di bilancio 2010, bilancio pluriennale
2010/2012 relazione previsionale e programmatica triennio 2010/2012, dando atto che
le risultanze del bilancio per l’esercizio 2010 sono quelle dell’allegato “A”, parte
integrante e sostanziale al presente atto, anche se non materialmente allegato;

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000 concernente la regolarità tecnica:



Il Segretario Comunale
Ferrero dott.ssa Giuseppina

       f.to in originale

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 in merito alla regolarità contabile:

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Laura Sassetti

                   f.to in originale

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione del Presidente;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTI i pareri espressi sugli atti oggetto della presente deliberazione, così come
previsto dalle disposizioni legislative vigenti;

RITENUTO che sussistano tutte le condizioni previste dalla Legge per approvare i
documenti contabili di cui trattasi e sottoporre i medesimi all’approvazione del Consiglio
Comunale;

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese;

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE, in conformità a quanto dispone l’art. 174 - comma 1 - del D.Lgs. n.
267/2000, lo schema di bilancio annuale di previsione relativo all’esercizio finanziario
2010, corredato dalla relazione previsionale e programmatica - triennio 2010/2012
nonché del connesso bilancio pluriennale 2010/2012 per il periodo corrispondente a
quello del bilancio pluriennale.

2) DI SOTTOPORRE la documentazione di cui al precedente punto 1 all’approvazione
del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 174 - comma 3 del D.Lgs. 267/2000.

3) DI DEPOSITARE i suddetti documenti contabili ad uso dei Consiglieri Comunali.

SUCCESSIVAMENTE

LA GIUNTA COMUNALE

stante l'urgenza di provvedere;

con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente;

D E L I B E R A 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267. 



San Nazzaro Sesia, lì 12.04.2010           

Letto, firmato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
                 ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina

f.to in originale f.to in originale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 23.04.2010 al
07.05.2010

San Nazzaro Sesia, lì 23.04.2010

Il Messo Comunale
BOGLIETTI Carlo

    f.to in originale      

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art.
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n . 267.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO

SAN NAZZARO SESIA, lì

            Il Segretario Comunale


